

BB Bygge & Entreprenørfirma A/S

Bygmestervej 8, 9560 Hadsund

CVR-nr. 20 04 12 34

Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. maj 2025.

Jakob Bro Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	BB Bygge & Entreprenørfirma A/S Bygmestervej 8 9560 Hadsund
	Telefon: 70286622
	CVR-nr.: 20 04 12 34
	Stiftet: 1. februar 1997
	Hjemsted: Mariagerfjord
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 28. regnskabsår
Bestyrelse	Søren Fredenslund Lindberg Casper Cassøe Krüth Jan Nielsen Torben Mark-Christensen Jakob Bro Sørensen
Direktion	Torben Mark-Christensen, Direktør Jakob Bro Sørensen, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
Bankforbindelse	Sparekassen Danmark, Tankedraget 5, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i lighed med tidligere år, i at drive håndværk- og entreprenørvirksomhed og anden hermed beslægtet virksomhed.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 10.111 t.kr. mod 11.578 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 610 t.kr. mod 702 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	10.110.506	11.578.029
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	70.523	-26.142
2 Personaleomkostninger	-8.954.061	-9.950.018
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-147.592	-481.462
Driftsresultat	1.079.376	1.120.407
Andre finansielle indtægter	25.319	14.134
Øvrige finansielle omkostninger	-320.494	-230.421
Resultat før skat	784.201	904.120
Skat af årets resultat	-174.362	-201.757
Årets resultat	609.839	702.363
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	700.000	700.000
Overføres til overført resultat	0	2.363
Disponeret fra overført resultat	-90.161	0
Disponeret i alt	609.839	702.363

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	2.731.434	2.751.791
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.451.910	1.708.172
5 Investeringsejendomme	4.136.560	2.880.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.319.904</u>	<u>7.339.963</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.319.904</u>	<u>7.339.963</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	165.000	148.000
Varer under fremstilling	0	135.000
Varebeholdninger i alt	<u>165.000</u>	<u>283.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.541.104	3.976.868
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.840.513	1.251.095
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.411.752	947.728
Tilgodehavende selskabsskat	50.000	0
Andre tilgodehavender	284.847	293.299
Periodeafgrænsningsposter	178.503	212.009
Tilgodehavender i alt	<u>9.306.719</u>	<u>6.680.999</u>
Likvide beholdninger	<u>3.165</u>	<u>980.547</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.474.884</u>	<u>7.944.546</u>
Aktiver i alt	<u>17.794.788</u>	<u>15.284.509</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	3.386.541	3.476.702
Foreslået udbytte for regnskabsåret	700.000	700.000
Egenkapital i alt	<u>4.586.541</u>	<u>4.676.702</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	783.182	608.820
Hensatte forpligtelser i alt	<u>783.182</u>	<u>608.820</u>
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	3.596.107	3.134.515
7 Deposita	82.500	66.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.678.607</u>	<u>3.200.515</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	156.709	127.038
Gæld til pengeinstitutter	891.099	0
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.109.059	28.804
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.473.955	2.796.237
Selskabsskat	0	717.586
Anden gæld	3.115.636	3.128.807
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.746.458</u>	<u>6.798.472</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>12.425.065</u>	<u>9.998.987</u>
Passiver i alt	<u>17.794.788</u>	<u>15.284.509</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	3.474.339	700.000	4.674.339
Udloddet udbytte	0	0	-700.000	-700.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.363	700.000	702.363
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	3.476.702	700.000	4.676.702
Udloddet udbytte	0	0	-700.000	-700.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-90.161	700.000	609.839
	500.000	3.386.541	700.000	4.586.541

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	70.523	-26.142
	<u>70.523</u>	<u>-26.142</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.697.024	8.536.044
Pensioner	1.086.953	1.211.187
Andre omkostninger til social sikring	117.322	138.434
Personaleomkostninger i øvrigt	52.762	64.353
	<u>8.954.061</u>	<u>9.950.018</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>27</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2024	2.864.127	2.864.127
Tilgang i årets løb	14.800	0
Kostpris 31. december 2024	<u>2.878.927</u>	<u>2.864.127</u>
Afskrivninger 1. januar 2024	-112.336	-77.771
Årets afskrivninger	-35.157	-34.565
Afskrivninger 31. december 2024	<u>-147.493</u>	<u>-112.336</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>2.731.434</u>	<u>2.751.791</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2024	7.700.553	7.505.301
Tilgang i årets løb	356.463	361.507
Afgang i årets løb	<u>-543.337</u>	<u>-166.255</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>7.513.679</u>	<u>7.700.553</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-5.992.381	-5.658.509
Årets afskrivninger	-382.015	-467.102
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>312.627</u>	<u>133.230</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>-6.061.769</u>	<u>-5.992.381</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>1.451.910</u>	<u>1.708.172</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2024	2.434.482	2.412.340
Tilgang i årets løb	<u>1.186.037</u>	<u>22.142</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>3.620.519</u>	<u>2.434.482</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2024	445.518	471.660
Årets regulering til dagsværdi	<u>70.523</u>	<u>-26.142</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2024	<u>516.041</u>	<u>445.518</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>4.136.560</u>	<u>2.880.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af [antal] boligejendomme i Hadsund og omegn. Der er anvendt en afskrivningsrate på 8 % grundet beliggenheden i Hadsund.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

Noter

5. Investeringsejendomme (fortsat)

- +/- Reguleringer til lejen
- Vedligeholdelsesomkostninger
- Driftsomkostninger
- Administration
- = Reguleret driftsresultat
- / Afkastprocent
- = Bruttoværdi
- + Deposita og forudbetalt leje
- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 4.136 t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 243 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 275 t.kr.

6. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.752.816	3.261.553
Heraf forfalder inden for 1 år	-156.709	-127.038
	<u>3.596.107</u>	<u>3.134.515</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.977.897</u>	<u>2.577.441</u>

7. Deposita

Deposita i alt	<u>82.500</u>	<u>66.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>82.500</u>	<u>66.000</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.910 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 2.731 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.901 t.kr., er der givet pant i investeringsejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 4.137 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendom.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har i forbindelse med udførte entrepriser stillet de for arbejdet almindelige arbejds-garantier
